.ъ

от

ДДМИНИСТРДЦИЯ БОБРОВСКОГО МУНИIШПДЬНОГО РДЙОНД

ВОРОНЕЖСКОЙ ОЬЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 r. Ns ГЁ?
Бобров

гоб упорядочении родительской
l

платы за присмотр и уход за

детьDtи в :}tуничдпальных
казенных (бюлжетных)
образовательных учреждениях,
реализующих основную
образовательную программу
дошкольного образования на

территории Бобровского
муниципального района
Воронежской области

в соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29,|2,201,2

Ns273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>>, Законом Воронежской

области от 02.08.2000 N9176-II-оЗ коб охране семьи, материнства, отцовства и

детства), Законом Российской Федерации от 24,t|,1995 Ns181_ФЗ (о

социшlьной защите инвzlлидоВ В РФ), Законом Воронежской области от

07.|2.2о09 Nsl5з-оЗ (о наделении органов местного самоуправления

МУнициП€шЬныхрайоновИгороДскихокрУгоВВоронежскойобласти
отдельными государственными полномочиями Воронежской области по

представлению компенсации частим родительской платы за содержание

ребенка в образовательных организаци,Iх, реапизующих основную

общеобр€вовательную программу дошкольного образования), администрация

БобровскогоМУниципutЛЬноГорайонаВоронежскойобласти
постановляет:

1. УстановитЬ С 01 ноябрЯ 2о23 года ра:}мер ежемесячной платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), исходя из фактических

затрат за присмотр и уход за детьми:

- в муниципчtльных казенных (бюджетных) образовательньIх

учреждениях Бобровского муницип€lльного района, реi}лизующих основную

образовательную программу дошкольного образования, на территории

городского поселения г.Бобров - в сумме 1800 (одна тысяча восемьсот) рублей;

l.

в муницип4льных к€венных образовательныХ rIрежденияХ

БобровскогО муниципaльного района, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования, на территории

сельских поселений в сумме 1б00 (одна тысяча шестьсот) рублей;

- при круглосуточном пребывании детей в муницип€tльном к€венном

дошкольном образовательном учреждении Бобровский детский сад Jф7

общеразвивающего вида - в сумме 1900 (одна тысяча девятьсот) рублей;

- В муниципЕUIьных бюджетных дошкольных образовательных

учреждениях: <<Бобровский детский сад J\Гs5 кСказка> общеразвивающего вида,

структурноМ подрЕвделениИ мБоУ Бобровский образовательный цен_тр

<<Лидер>> имени А.В.Горлеева - в сумме 1900 (одна тысяча девятьсот) рублей;

- в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении <<Слободской детский сад <<Пряничный домик>> - в cyl![Me 1700

(одна тысяча семьсот) рублей.
2. освободить от оплаты за присмотр и уход за детьми в муницип€rльных

казенных (бюджетных) образовательных уIреждениях Бобровского

муницип€lльного района, реализующих основIIую образовательную программу

дошкольного обр*о"ч""", родителей (законных представителей),

воспитывающих детей-инвЕUIидов, детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей' детей с ryберкулезной интоксикацией' детей Лиц,

ук€ванных в распоряжениях Правительства Воронежской области от 17.|02022

Nч1088-р кОб отдельных мерах поддержки семей лиц, призванных на военную

службу по мобилизации)) и от 18.11.2022 JФ1226-р (об отдельных мерах

поддержки семей военнослужащих, лицl проходящих службу в войсках

Национагlьной гвардии Российской Федерации и имеющих специ€tльное звание

полиции, принимающих r{астие в специагlьной военной операции на

территориях ,,Щонецкой Народной Республики, Луганской Народной

РЙублики, ЗапорожскоЙ области, Херсонской области и Украины>, детей лиц,

по.rб."х при
""rrrоп".нии

боевых задач в ходе проведения СВо,
з. Утвердить порядок предоставления компенсации части родительской

платы за содержание ребенка в муниципальных к€венных (бюджетных)

образовательных организациях Бобровского муниципztльного раЙона,

реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования, из расчета:
- 2о% от среднего размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципЕцIьных кчвенных (бюджетных) образовательных

организациях Бобровского муницип€rльного района, ре€шизующих основную

образовательную программУ дошкольного образования, на первого ребенка;

- 50% от среднего рzrзмера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципuшьных к€венных (бюджетных) образовательных

организациях Бобровского муниципЕrльного района, ре€rлизующих основную

образовательную программу дошкольного образования - на второго ребенка;

- 7о% от среднего р€вмера родительской платы за присмотр и уход зр

детьми в муницип€UIьных к€венных (бюджетных) образовательных

организациях Бобровского муницип€rльного района, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования - на третьего и

последующих детей в семье

4. Признатъ утратившим силу постановление администрации

Бобровского муницип€lльного района Воронежской области от 30. |2.2О22 Ns

729 <<об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципaльных кuвенных (бюджетных) образовательных r{реждениях

Бобровского муниципaльного района, осуществляющих образователъную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования)),

5. Контроль за исполнением данного постаноВлениrI возложить на

заместителя главы администрации руководителя отдела образования

админисТрации Бобровского муниципЕlльного района Воронежской области

Шашкина Ю.А.

Глава Бобровского
муниципutльного

А.И. БагlбековВоронежской

ts

о
ф

о -]
Ф о

рОГО л
тt1

ýJ о-

9о

I

l

.| 11